PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 апреля 2025 г.

	№
	409

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Дивеевского муниципального округа субсидий на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием услуг бани населению Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
Во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 2 июля 2023 г. № Пр-1313 по результатам проверки исполнения федеральных законов и решений Президента Российской Федерации по вопросам недопущения увеличения и сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности по доходам консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации, в соответствии с пунктом 3 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, созданных в следующих организационно-правовых формах: автономные некоммерческие организации, общественно полезные фонды, общественные фонды, благотворительные фонды, личные фонды, государственные и муниципальные учреждения, частные учреждения) – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782, в целях недопущения увеличения и сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности по неналоговым доходам консолидированного бюджета Нижегородской области администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в подпункт 2.3. раздела 2 Порядка предоставления из бюджета Дивеевского муниципального округа субсидий на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием услуг бани населению Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26.12.2024 № 1801, дополнив его абзацем 11 следующего содержания:

«- у получателя субсидии (участника отбора) отсутствует просроченная задолженность по неналоговым доходам, администрируемым министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области и министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области;».
2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин